
X72500 tri-caisses en UM2 

Type de matériel roulant 

FORMULAIRE DE NOTIFICATION 

D'UN NOUVEAU SERVICE DE TRANSPORT FERROVIAIRE DE VOYAGEURS ENVISAGE 

1. Type de service notifié

Le candidat devra indiquer si la notification concerne un nouveau service

ou des modifications d’un service existant.

2. Renseignements concernant l’entreprise ferroviaire

Nom du demandeur RAILCOOP 

Adresse du siège social P a rc  d 'a c t iv ité  é c o n o m iq u e  Q u e rc y p ô le  4 6 1 0 0  C a m b e s  

Entité juridique S C IC  S A  à  c a p ita l v a r ia b le  

Numéro d'enregistrement (le cas échéant) 8 8 0  6 2 4  2 6 7  

Coordonnées de la personne de contact [•••]

Licence E n  c o u rs  

Certificat de sécurité E n  c o u rs  

3. Renseignements concernant le nouveau service de transport ferroviaire de 

voyageurs envisagé

Joindre un fichier de format Xls comprenant les informations suivantes : PJ

• Gare de départ

• Gares intermédiaires

• Gare d’arrivée

• Date envisagée pour démarrer l'exploitation

• Horaires indicatifs (y compris les heures de départ, les heures d'arrivée)

• Fréquence

• Capacité

• Correspondances proposées

• Modifications éventuelles de la fréquence ou des arrêts par rapport à l'horairetype

4. Informations indicatives sur le matériel roulant que le candidat envisage d'utiliser

Tour Maine Montparnasse- 33, avenue du Maine - BP 48 - 75755 Paris Cedex 15 - Tél. +33 (0)1 58 01 01 10 
Siège - 48, boulevard Robert Jarry - CS 81915 - 72019 Le Mans Cedex 2 - Tél. +33 (0)2 43 20 64 30 

autorite-transports.fr 
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Type de service notifié 
Début du service

Années d'exploitation 
envisagées au regard de 

l’article 4, paragraphe 3, du 
règlement d'exécution (UE) 

2018/1795

capacité voyageurs offerte

Modifications de la fréquence 
ou des arrêts par rapport à 

l'horaire type, par ligne

Correspondances

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de 

départ
Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de départ

Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de 

départ
Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Arrêts 
Heure 

d'arrivée
Heure de 

départ
Temps 
d'arrêts

Temps de 
parcours

Massy-Palaiseau 06:00 Massy-Palaiseau 14:00 Brest 06:00 Brest 14:00

Versailles Chantiers 06:31 06:32 00:01 0:31 Versailles Chantiers 14:31 14:32 00:01 0:31 Landivisiau 06:23 06:24 00:01 0:23 Landivisiau 14:23 14:24 00:01 0:23

Evreux-Normandie 07:15 07:17 00:02 0:43 Evreux-Normandie 15:15 15:17 00:02 0:43 Morlaix 06:38 06:40 00:02 0:14 Morlaix 14:38 14:40 00:02 0:14

Serquigny 07:47 07:48 00:01 0:30 Serquigny 15:47 15:48 00:01 0:30 Plouaret Tregor 06:55 06:56 00:01 0:15 Plouaret Tregor 14:55 14:56 00:01 0:15

Lisieux 08:13 08:14 00:01 0:25 Lisieux 16:13 16:14 00:01 0:25 Guingamp 07:10 07:12 00:02 0:14 Guingamp 15:10 15:12 00:02 0:14

Caen 08:44 08:46 00:02 0:30 Caen 16:44 16:46 00:02 0:30 St Brieuc 07:26 07:28 00:02 0:14 St Brieuc 15:26 15:28 00:02 0:14

Bayeux 09:02 09:04 00:02 0:16 Bayeux 17:02 17:04 00:02 0:16 Lamballe 07:43 07:44 00:01 0:15 Lamballe 15:43 15:44 00:01 0:15

Lison 09:17 09:18 00:01 0:13 Lison 17:17 17:18 00:01 0:13 Dinan 08:33 08:34 00:01 0:49 Dinan 16:33 16:34 00:01 0:49

St Lô 09:31 09:32 00:01 0:13 St Lô 17:31 17:32 00:01 0:13 Dol de Bretagne 08:55 08:56 00:01 0:21 Dol de Bretagne 16:55 16:56 00:01 0:21

Coutances 09:53 09:54 00:01 0:21 Coutances 17:53 17:54 00:01 0:21 Pontorson Mont St Michel 09:13 09:14 00:01 0:17 Pontorson Mont St Michel 17:13 17:14 00:01 0:17

Avranches 10:59 11:00 00:01 1:05 Avranches 18:59 19:00 00:01 1:05 Avranches 09:31 09:32 00:01 0:17 Avranches 17:31 17:32 00:01 0:17

Pontorson Mt St Michel 11:17 11:18 00:01 0:17 Pontorson Mt St Michel 19:17 19:18 00:01 0:17 Coutances 10:37 10:38 00:01 1:05 Coutances 18:37 18:38 00:01 1:05

Dol de Bretagne 11:35 11:36 00:01 0:17 Dol de Bretagne 19:35 19:36 00:01 0:17 St Lô 10:59 11:00 00:01 0:21 St Lô 18:59 19:00 00:01 0:21

Dinan 11:57 11:58 00:01 0:21 Dinan 19:57 19:58 00:01 0:21 Lison 11:13 11:14 00:01 0:13 Lison 19:13 19:14 00:01 0:13

Lamballe 12:47 12:48 00:01 0:49 Lamballe 20:47 20:48 00:01 0:49 Bayeux 11:27 11:29 00:02 0:13 Bayeux 19:27 19:29 00:02 0:13

St Brieuc 13:03 13:05 00:02 0:15 St Brieuc 21:03 21:05 00:02 0:15 Caen 11:45 11:47 00:02 0:16 Caen 19:45 19:47 00:02 0:16

Guingamp 13:19 13:21 00:02 0:14 Guingamp 21:19 21:21 00:02 0:14 Lisieux 12:17 12:18 00:01 0:30 Lisieux 20:17 20:18 00:01 0:30

Plouaret Tregor 13:35 13:36 00:01 0:14 Plouaret Tregor 21:35 21:36 00:01 0:14 Serquigny 12:43 12:44 00:01 0:25 Serquigny 20:43 20:44 00:01 0:25

Morlaix 13:51 13:53 00:02 0:15 Morlaix 21:51 21:53 00:02 0:15 Evreux-Normandie 13:14 13:16 00:02 0:30 Evreux-Normandie 21:14 21:16 00:02 0:30

Landivisiau 14:07 14:08 00:01 0:14 Landivisiau 22:07 22:08 00:01 0:14 Versailles Chantiers 13:59 14:00 00:01 0:43 Versailles Chantiers 21:59 22:00 00:01 0:43

Brest 14:31 0:23 Brest 22:31 0:23 Massy-Palaiseau 14:31 0:31 Massy-Palaiseau 22:31 0:31

TOTAL TEMPS DE PARCOURS TOTAL TEMPS DE PARCOURS TOTAL TEMPS DE PARCOURS TOTAL TEMPS DE PARCOURS 

Nouveau service
11/12/2022

2023 2024 2025 2026

356 voyageurs (UM x72500 tricaisses)

Aucune

Pour le service pair/impair : 
En gare de Caen, correspondance avec Caen Toulouse

MASSY - BREST BREST - MASSY
Sillon MASSY BREST 1 Sillon MASSY BREST 2 Sillon BREST - MASSY 1 Sillon BREST - MASSY 2

08:31 08:31 08:31 08:31
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